Sig+num Berenguer Albio, Sig+num Arnall fatre meo, qui ista 
carta fecimus scribere et firmamus et ad testes firmare rogamus. 

Sig+num Ramon de Timor. Sig+num Bremon de Montpao. 
Sig+num [Gera]ll de Iorba. Sig+num Berenguer Arnall de Ioval.

Arnallus sacer, qui hoc scripssit die et anno quo sup(se-
nyal)pra.14

1. B comença: Hoc est translatum bene et fideliter factum anno Domini Mº 
CCº XXXº IIIº, VIIº kallendas augusti.  2. Manca.  3. cirrici B.  4. vulltis B.  
5. francum B.  6. pas B.  7. voluntatem B.  8. presumserit B.  9. set B.  
10. temptavarit al text; temptaverint B.  11. dumplum al text; duplum B.  12. dein-
ceps B.  13. kallendas madii, anno XXº VIº B.  14. sup(senyal)pra B; B acaba: 
Sig+num Pelegrini de Orpinello sacer, qui me pro teste subscribo. [± 4]us presbiter, pro 
teste me subscribo et cum hoc signo (senyal) confirmo. [Sig+num] Balagarius presbiter, 
capellanus in domo Barberani, qui meum (senyal) impono. [± 5], presbiter, me pro 
teste subscribo et meum signum (senyal) facio. Sig(senyal)num Bernardi, subdiachoni 
Barberani, notarii, qui hic me pro teste subscribo. Sig(senyal)num Ferrarius de Rocafort 
levita, qui hoc scripsit die et anno quod supra.
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1134, abril, 23
Donació. Arnau Ramon de Soler dóna a l’orde del Temple el mas ano-

menat Rosed, a Sant Hipòlit de Voltregà.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 32, 140 × 300 mm. 

Bon estat de conservació malgrat la presència d’algunes taques d’humitat als 
marges superior i inferior.

 Cit. BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 64.

Pateat cunctis presentibus et futuris qualiter ego Arnallus de 
Soler dono et offero, ob peccatorum meorum veniam impetrandam 
et vitam ternam consequendam, omnipotenti Deo et milici  Tem-
pli Iherosolimitani mansum meum proprium, cum omnibus suis 
pertinentibus vel pertinere quoquo modo debentibus et cum suis 
tenedonibus, terris, vineis, cultis et incultis, in prono et in plano, 
et cum arboribus diversi generis. Est autem predictus mansus in 
comitatu Ausonensi, in parroechia Sancti Ypoliti martiris, in loco 
vocitato Rosed. Advenit quoque mihi voce genitorum meorum vel 
aliis quibuslibet modis. Sicut habetur et continetur, cum terminis 
et affrontationibus suis et cum ingressibus et egressibus suis, ut 
melius dici vel intelligi potest, dono et offero predictum mansum 
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integriter domino Deo et predict  milici  Templi Iherosolimitani et 
militibus futuris et presentibus ibi Deo militantibus, in perpetuum 
possessurum sine voce a me et a meis ibi retenta. Ac de meo iure 
in eorum ius et dominium trado ad suum plenissimum proprium 
alodium solide et quiete possidendum ad eorum libitum. Et est 
manifestum. Si qua vero utriusque sexus vel ordinis persona con-
tra hanc me  donationis scripturam ad inrumpendum surrexerit, 
iram Dei quem offendit in anathema incurrat donec ut sacrilegus 
satisfaciat et supradicta in duplo componat. Et insuper h c presens 
pagina perhenniter maneat firma.